A. M. 5926. — Κωνσταντινουπόλεως ἐπισκόπου Μαξιμιανοῦ ἔτος α'.

Τούτῳ τῷ ἔτει ἦλθεν Οὐαλεντινιανὸς (49) ἀπὸ Ρώμης ὁ Γάλλης <sup>96</sup> Πλακιδίας καὶ Κωνσταντινουπόλεως ἐν Κωνσταντινουπόλει, καὶ ἐγγυημένην γυναῖκα τὴν θυγατέρα Θεοδοσίου τοῦ βασιλέως Εὐδοξίαν τὴν ἐξ Εὐδοκίας γεννηθεῖσαν αὐτῷ, καὶ ἐπανῆλθεν ἐν <sup>97</sup> Ρώμῃ.

A niunt illi et Dei opera vincunt, qui sanctæ synodi partes tuebantur: firmataque Nestorii exauctoratione, Maximianus ecclesiæ Cpolitanae presbyter consecrationis ritu præficitur episcopus. Orientales autem Nestorium secum assumptum deduxerunt in Orientem. Cæterum anno a Nestorii depositione quarto Joannes Antiochensium episcopus Dei timore ubertim clarus, cum insignissimos quosque Antiochensium Nestorii doctrina cerneret adulterari, de Nestorio ex Oriente penitus eliminando supplex imperatorem postulat. Imperator Nestorium apud Thasum deportari jubet: ad Cyrillum autem et Joannem, ut sine dilatione pacem ineant, quo cuncta penitus dissensio ab ecclesiis eliminetur, imperat. Jussis obtemperat Joannes, suamque Cyrillo fidem, et quæ fuit Nicææ Patrum confessio, quæ centum et quinquaginta Cpoli congregatorum, de iis quoque apud Ephesum fuerunt acta, se recipere scribit. Id ubi Cyrillus accepit et probavit, epistolam ad Joannem et reliquos orientales mittit, cujus principium: Lætentur cæli, et exsulet terra. **79** Et ambobus quidem in hanc confessionem convenientibus, subditæ utrique Ecclesiæ in pacis et concordiæ unionem redierunt. His temporibus Nonnus Deo plenus pontifex Edessenorum pascebat Ecclesiam, qui mimarum Antiochensium insignissimam Deo consecravit, et Margaritus scorti vicæ Pelagiam sanctam penitentem Christo exhibuit. Hic igitur sanctorum non ultimus de sanctorum inita reconciliatione exsultans, verba monitionum et doctrinæ plena Joanni scripsit, hæcque inter alia: *Expurga Ecclesiam, vir Dei, a Nestorii zizanii et eorum perfidia*. Impium tandem blasphemumque Nestorium divina iustitia in exsilio ultæ est, membris ejus omnibus, et impura maxime lingua, tabo fluentibus, quo quidem corrosus leto absumitur, et e Thaso in alium locum revocationem prævenit.

A. C. 426. — Cpoleos episcopi Maximiani auctus primus.

Hoc anno Valentinianus Gallæ Placidie et Constantini filius Cpolim profectus uxorem duxit Eudoxiam Theodosii imperatoris filiam ex Eudocia conjuge sibi natam: et posthac Romam reversus est.

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>86</sup> εἰς ἀνάπλην A b e. <sup>87</sup> Ἰωάννης: sic recte conj. Goar. ex Theodoretī ep. ad Sporad. i. Θάσει b, Θάσει vulg. vid. infra. <sup>88</sup> καὶ τὴν om. A. <sup>89</sup> οἱ add. ex A. <sup>90</sup> Νόννος A. <sup>91</sup> τῇ add. ex A. <sup>92</sup> κάθαρον A, κάθαρε vulg. <sup>93</sup> αὐτοῦ ante πάντων om. A. <sup>94</sup> δὲ θανάτῳ τῆς μ. e. <sup>95</sup> ἀπὸ Ἰάσεως; A c, ἀπὸ κολάσεως b, ἀπὸ θάσου vulg. <sup>96</sup> Γάλλας b.

#### JAC. GOARI NOTÆ.

(44) Provinciam enim Egypti incultam, et intemperie aeris incolis rigidam, Oasim nomine, exsulanti Nestorio fuisse assignatam tradit Theodoretus ad Sporadium, epist. 1.

(45) *Martyrologium Romanum*, 2 Decembris.

(46) Pantomimam fuisse auctor Vitæ ejus Jacobus diaconus inter Patrum Vitas testatur.

(47) Ex margaritarum et gemmarum quibus onerabatur copia.

(48) Quod a natalibus impositum, in baptismo restitutum nomen, auctor est Jacobus relatus.

(49) Quas cum Eudoxia Valentinianus tertius contraxit nuptias, quam diversis annis Socrates, lib. vii, cap. 43, et *Chronicon Alex.* a Theophaue statuerint, vide apud Petavium, *De doct. temp.* lib. xiii, ad annum 5150. Ipse Petavius Prosperum secutus aliis euss. quos fixit Socrates celebratas asserit.

Eodem anno Hesy chius presbyter Hierosolymitanus ultimum diem obiit : et beata Melania magnæ Melaniæ neptis in religiosarum virtutum exercitiis et perfectione vitæ Hierosolymis requievit.

A. C. 427. — *Romæ episcopi Xysti annus primus.*

Hoc anno Theodosius imperator Eudociam conjugem laudes et grates relaturam Hierosolymam misit, quæ plurima dona ecclesiis contulit : et adorata sacra cruce, locisque sacris perlustratis in regiam Cpolim se recepit.

A. C. 428. — *Persarum regis Isdegerdis annus primus.*

*Cpolecos episcopi Procli annus primus.*

**80** Hoc anno ruina in Alexandria theatro facta in Niliacorum festorum pervigilio homines septuaginta duos supra quingentos oppressit.

A. C. 430. — Hoc anno sanctissimus Cpolitanus episcopus Proclus, permissu ab imperatore Theodosio petito, Joannis Chrysostomi reliquias a Comanis in regiam civitatem transtulit, et insequente anno, exacta nimirum annorum triginta trium periodo, eadem publica confertaque processione pompa deductas, imperatore et beata Pulcheria comitantibus, in Apollitorum deposuit ecclesia : tum vero cunctos, qui propter abrogatam Joanni dignitatem ab Ecclesia fuerant segregati, ad pristinam recepit communio-

A Τῷ δ' αὐτῷ ἔτει Ἡσύχιος ὁ ἑσπέρουτος (80) Ἱεροσολύμων ἐτελεύτησεν. Καὶ ἡ μακαρία Μελάνη ἡ τῆς μεγάλης ἐγγόνη ἐν ἀσκήσει ἐκοιμήθη (51) ἐν βίῳ τελείῳ ἐν Ἱερουσαλήμ.

A. M. 5927. — *Ῥώμης ἐπισκόπου Εὐστου ἔτος α'.*

Τούτῳ τῷ ἔτει Θεοδόσιος ὁ βασιλεὺς τὴν γαμετὴν (52) Εὐδοκίαν εἰς Ἱεροσόλυμα ἀπέστειλεν εὐχαριστηρίους ὕμνους προσέξουσας τῷ Θεῷ, ἧτις πάμπολλα ταῖς ἐκκλησίαις ἐδώρησατο, καὶ προσκυνήσασα τὸν τε ἅγιον σταυρὸν καὶ τοὺς σεβασμίους τόπους ὑπέστρεψεν εἰς τὰ βασίλεια.

A. M. 5928. — *Περσῶν βασιλέως Ἰσδεγέρδου ἔτος α'.*